PAGE
2

Ч~ВАШ РЕСПУБЛИКИН

МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ+
ЙЫШ~НУ

[image: image1.png]

__10.11.2005__    __268__ №

Шупашкар хули

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___10.11.2005___№__268__

г. Чебоксары

О создании республиканского государственного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа по конному спорту» Министерства по физической культуре, спорту и туризму Чувашской Республики

Во исполнение Указа Президента Чувашской Республики от 22 февраля 2005 г. № 19 «О развитии конного спорта в Чувашской Республике», в целях сохранения сети детско-юношеских спортивных школ, материальной базы для занятий физической культурой и спортом детей и подростков Кабинет Министров Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

1. Создать республиканское государственное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа по конному спорту» Министерства по физической культуре, спорту и туризму Чувашской Республики (далее - РГУДОД «ДЮСШ по конному спорту»).

2. Министерству по физической культуре, спорту и туризму Чувашской Республики:

совместно с Министерством имущественных и земельных отношений Чувашской Республики осуществить необходимые организационно-правовые действия, связанные с созданием РГУДОД «ДЮСШ по конному спорту»;

после государственной регистрации РГУДОД «ДЮСШ по конному спорту» внести в Кабинет Министров Чувашской Республики предложение о внесении изменения в перечень организаций, находящихся в ведении Министерства по физической культуре, спорту и туризму Чувашской Республики, утвержденный постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 мая 2004 г. № 113 «Вопросы Министерства по физической культуре, спорту и туризму Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями
Кабинета Министров Чувашской Республики от 23 августа 2004 г. № 186, от
19 сентября 2005 г. № 232).

3. Установить, что текущее финансирование РГУДОД «ДЮСШ по конному спорту» будет производиться за счет средств, предусмотренных в республиканском бюджете Чувашской Республики по разделу «Образование».

4. Министерству сельского хозяйства Чувашской Республики, Министерству по физической культуре, спорту и туризму Чувашской Республики совместно с администрациями районов и городов Чувашской Республики в I квартале 2006 г. разработать и представить в Кабинет Министров Чувашской Республики комплекс мер, направленных на улучшение генетических и продуктивных качеств разводимых лошадей и дальнейшее развитие конного спорта в Чувашской Республике.

5. Рекомендовать администрациям Чебоксарского района и г. Новочебоксарска провести мероприятия по предоставлению РГУДОД «ДЮСШ по конному спорту» земельного участка площадью 23 га в постоянное (бессрочное) пользование для строительства конно-спортивного комплекса.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Министерство по физической культуре, спорту и туризму Чувашской Республики.

Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики

          С.Гапликов

1-268.doc